Quid ergo impius post toties iteratas & quidem jura-
mento firmatas Dei comminationes aliud expectare de-
bet, præter infamiam & confusione? *Confusi sunt, quoniam
Deus sprevit eos, vaticinatur Psaltes; Deum spreverunt; in
quo deliquerunt, in eo pariter puniti: nam & ipsi à Deo
spreti, consequenter item coram hominibus confusi sunt.*

Politicus ille, qui Religionem inter meras Cæremonias collocabat, spiritum habens præ excessu ambitionis suæ vertiginosum, tot, tantisq; se involvit noxis in admini-
stratione suorum negotiorum, ut omnibus in mundo prope sit ludibrio, & ipse propterea in ruborem se dare compellatur. Temerarius hic juvenis & semi-athetus, qui per suas nequicias estimationem sibi conciliare audebat, adçò sensibiles incurrit contumelias, seq; in fortunarum suarum jaçturâ eò delapsum vidit, ut ipse fateretur, omnem omnino honorem suum perditum, interisse: *Confusi
sunt, quoniam Deus sprevit eos.* Domicella ista mundani fastū idolum, cuius non aliae cogitationes occupabant, animum, quam ut oculos hominum pasceret, latus suum
nume-

numerousâ adulatorum sibi deserventium turmâ stiparet, justo Dei judicio in linguam detractoriam incidit, quæ ejus famam coram hominibus denigravit, infamem, exosam omnibus reddidit.

Alia, quæ in virtuosis actibus se exercendi, horrorem concipiebat, nè passim ut devotula traducatur, ac derideatur, de facto jam dicteriis proscinditur, famæ perditæ notatur stigmate, & ipsius exorbitantiae materiam subministrant publicis cœtuum colloquiis. *Confusi sunt.* Uno verbo, quicunq; impiorum æternitatem contemptui habentes, unicè laborabant, quomodo se spectabiles mundo redderent, plausum ferrent, se deceptos deprehenderunt. Deus est, ut cum Spiritu S. in Proverbiis loquar, causa, quod nomen impiorum putrefacat, ipse exsiccat radicem honoris imaginarii ipsorum, & delet memoriam illorum inperpetuum, sicut præfigit Sapiens in Ecclesiastico. Prov. 10.7:

Quantumvis ejuscemodi comminationes iræ Divinæ contra impium, superbum latæ, durante vitæ ipsius spatio non complerentur, nónne tamen maledictio ejus admodum notabilis esset, et si in actum non redigeretur, præterquam in mortis hora: *Ecce ego ad te superbe, dicit Dominus Jerem. 50.31;* Deus exercituum; quia venit dies tuus, tempus visitationis tuæ, dies extremæ confusionis, æternæ condemnationis. *Confusi sunt in sempiternum.*

Ah! quid nobis proderit, nos duxisse vitam cunctis mortalibus probatam, si moriamur in solius Dei reprobatione? quid juvabit implèsse historias, annales cumulasse nostris illustribus actis, si nomen nostrum sit expunctum è libro vitæ? quod captabimus emolumentum, si fama nostra per universas Europæ nationes percrebruerit, Deus verò in hora mortis enuntiet de nobis: *nescio vos?* quid

præstabit, comparuisse cum splendido & magnifico appara-
tu supra mundi istius proscenium; si Deus nos tandem
exuat omnibus his falsis ornamentis, nudos sepeliat in te-
nebrosis inferorum ergastulis? *Confusi sunt.*

Vos ô superbi damnati, nunc confusi, capita aliquan-
do coronata, Majestates humanæ, in mundo olim adora-
tæ, at modò fabula & lusus dæmonum, loquimini, vos
ego adjuro, voces vestras è medio flamarum infernalium
sustollite, meos Auditores instruite; indicate nobis, qui-
nam sunt in ptaesenti statu conceptus vestri, qualia forma-
tis judicia modò circa eminentium dignitatum culmina,
illustrium officiorum functiones in sèculo? quibus nomi-
nibus compellatis sceptra, coronas, regnum gubernationes?
Vocatis nunc umbras, fumos, mendacia, infan-

Sap. 3, 9. & 8. tium crepundia; Transferunt omnia illa tanquam umbra.

..... quid nobis profuit superbia, aut divitiarum jactantia
quid contulit nobis? nihil, siquidem Deus contra nos irrita-
tus infamem damnatorum characterem frontibus nostris
incidit, & æternæ confusionis ignominiam nos cooperuit.
Hoc est complementum comminationis Divinæ per Je-
remiam Prophetam promulgatæ: *Dabo vos in opprobrium
sempiternum, & in ignominiam æternam, quæ nunquam
oblivione delebitur.*

Addiscamus ergo hodie, sed cognitione quadam
practicâ, quòd nullibi inveniatur verus honor nisi in statu
filiorum Dei; quòd nulla existimatio melius sit fundata,
quam ea, quæ stabilita est supra judicium Dei: nec solidæ
in hoc mundo resplendeat gloriæ fulgor, nisi virtu-
tis illustretur radiis, quæ nos deducat ad
gloriam æternam. &c.

III. IM-